
WWWMPOVO.COM.EIR 

QUARTA- FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ- 21 DE JUNHO DE 2023 

BS 
FLOWER 

Ccnhecn os npçfSas 
do plantas equl. 

4p4e/nde/r, 

ped,e 

ciim&22ifk. 

II 't 

fr IMOS 
crescenulo a() lado 

da sua familia. 

e_Iça

111 f. 
FORTALEZA 

ZtjSOLI ,d • fiseag'oti seuablpul soe eJewlUe' 

num siew 9 sopulndaa sop Ba3pap,3 'eu 

opuno1du-w9oaa luaodulaj, opaeiN 
*SILLIEWOUBX SOTGd ODIATA amai o 

O AMOR 10111Al r_ I. 

•I: • .1 t..! I 

CL). Rumeau-CE, 20 de Junho:da 2023. Roberto Carlos GonçaiVa ezerra Pragiaelre 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS -AVISO DE CONTRARRAZOES DO 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023•SEINFRA - O President° da 
Corntsaão do Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE, comunica aos intoressadoe que a 
empresa: BRAINCO CONSULTORIATRIBUTARIA EADMINISTRATIVA UNIPESSOAL LTDAINTERP.02 
RECURSO acerca da Fase de Habilitoçõe o que, fica aborto o prazo para a aprosontuçâo 
contradozboa por parte das empresas Interessados, em conformidade com o /krt. 109, Parágrafo 3° da Lei 
8,668/03, reforento à Tomnda do Proçorr Na 006/2023-SEINFRA. com fins à Controtação do Possoo 
Juriti ca para prostação do serviços técnicos esoocIalizodos no área do recuperação do crédito visando 
°laboração do auditorias o laudos técnicos, mediante a wnferáncia da faturas de energia elétrico da 
odminisiroção denta e rullroto do Municipio de Ruseas - CE. Ruamos-CE :20 de Junho de 2023. Jorge 
Augusto Cardoso do Nascimento-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO SPU Na P239126/2023 - ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRONICO N° PE23015 -
8EPLAG (130 Na 1005785) - Central do licitaçôos. Informa o ropublicação do odiai. Novo Inicio da 
DIaputa: 04/07/2023 fut 09h (Horário do Brasido). OBJETO: Contratação do Of71 (06',1 especializada na 
prestação de sompoe de mão do obra terceIrtzssda, para a prestação de serviços continuodos cujos 
empregados trajam regidos pala CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS CLT), para atender as 
nocessidodes da Pmfedura da Sobral, pelo porfodo do 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos 
limites da rol, conformo ospocificaçõos constantes no Termo do Referendo. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: tdtp2tildram_ea~mgiotbr o à Rua Virieto do Medeiros, Na 1.250, 4° 
anda, Fone, (811) 3677.1157 e 1146 Sobral-CE, 20 de Junho de 2023.0 Pregoeiro -Jorge Luiz de 
Souria FerroiraJúnior, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MJNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO SPU N. P243048/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N•PE23013 -SAAE (EIB Na
1004981)- Central de Licitações. Infeto da Disputa: 0407/2023 às 09h (Horário de 0rasills). OBJETO: 
Aquiticao de pol;meros catiónicos e a niOnicos em pó, destinados 9 atender ao demanda* do Saca Sobral, 
conforme especificação* constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES; Silo: http;ifilcItitcOrstr.ectbrithce,gov,Or e à Rua Virlato de Medeiros, N' 1.250, 4° 
andor. Fono: (88) 3677-1167 o 1148. Sobral-CE, 20 do Junho cie 2023, O Pregoeiro - Evandro do 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
ELETRÔNICO NP 048/2023IPE-SRP - A Socrotaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Tamboril comunica aos interessados qk,e estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Ni,
046/2023/PE-SRP, cujo Obleto é o Ragletro de Preço. para Future. • Eventuais Aquisições de 
materiais de limpeza e cope e cozinha, deetInados e Secretarie do Trabalho e Ase Istencla Social do 
Município de Tamboril/CE. Inicio do Cadastro das Propostaa. 21 do Junho 5. 2023: Datada Sessão e 
Abertura do Disputa de Lances: 05 de Julho de 2023, ás 09h (Horário de Brasília). O Editai completo 
estará à disposição doa Interessados no* dias úteis após esta publicação no horário do 085 as 12h, na 
Sede da Prefeitura e nos Sies: httos;//munIcIplos-l6iteçoes,ice,çe.gov..1,a/, Portal i,Novivedloomprafr,corn, 
Tamboril-CE, 20 do Junho do 2023. Gabriela Gomoe Martina Castro - Sooretárta do 'Trabalho e 
Assleténcla Social, 

P " 
' 

i ..) i AR IA fim n fi l A 11-1 11,11

O A - ;D"  • • E F - A Rr eibjre un 'pa o Varjota torna 
p0blico o Ri:330W° do Julgamento das Propostas da Tornada de Preçoe Na 002.23-TP-SEINF, 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: I - As Propostas do Preços das 
emproaras partiolpontos: 1 • BAVIREB ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA. CNPJ Na
22.348.772/0001-12; 2 • DIEGO DE BRITO OLIVEIRA.. CNPJ NP 31.625,500/0001-71; 3 - R A 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N'13.772.961/000I-6B,4 -CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ N° 
33.278.617/0001-22, 5 • ANTONIA C 8 VASCONCELOS, CNPJ Na 22.240.853/0001-33. 6 • B&Q 
ENERGIA LTDA, CNPJ N° 12.255.352/0001-77, forem CLASSIFICADAS. Tendo em vista que as 
Propostets Cieseificadas estão com seus roapectivoa prazos de validados vencidos, solicitamos as 
omprosas citadas acima que manifestem concordência ou não com a prorrogação do prezo de andado 
de arras propostas de preços. A resposta pare tal manifestação deverá ser encaminhada por 
correapondencla rio prezo máximo de 3 (trai) dias ateie contados e partir da velculação deste aviso. A, 
empresa poderá anteolpar sua reaposta enviando copia em anoso para o e-m 
ildtacao.variola)tiotmallcom. Maiores Inforrnaçõee certo obtidas na Sala da Comissão de Lica 
situada na Avenida Presidente Castelo Branco. Na 1744, Bairro Acampamento. Varlota. Ceará. V 
CE, 20d. Junho de 2023. João Victor Cabendo Farias Msrq usa - Presidente da C PL. o-...- . 

supeutpuJ ',uvavd L.),11,fs5titt ap 

tua 'supuagus suaaal sens ap aulww eanp 

- Etup ulad osindxa ioj xeuaaN onod o 
•opelsg op upuaripop moo no opeupon 

• 

oinus dopda.nue oiad L661 tua opeancind 

'„iunsits ula9tuaw - uaplox soipuj so„ oami ou 

ulaolsig uns nowoo oa tu 1j ouaai oalaagnq 

PREre >) 

CIDADES 
Cibernéticas (Ciberlab) e pela 
coordenação-geral de Inteli-
gência do ministério. 

O trabalho acontece, de 
acordo com o governo, com 
delegacias de crimes ciber-
néticos das principais regiões 
brasileiras. "Além disso, cen-
tenas de profissionais de se-
gurança pública de diversas 
agências de inteligência e de-
legacias de policia, de forma 
Integrada, realizaram múlti-
plas ações relacionadas à te-
mática', garantiu o Ministério 
da Justiça. (Agência Estado e 
Agência Brasil) 

Ele tinha essa 
ideia na cabeça 
há quatro anos" 

Fernando Amarantino 

Ribeiro, delegado-chefe da 
',f9lícia Civil de Londrina 

17 

DETIDO 

O ex-aluno 
foi detido e 
encaminhado 
para Londrina. 
A polícia ainda 
investiga a 
motivação do 
crime. 

Oy.1.530 3 31N3)813)0PnV36091112
3

1a10 - 

voa; atiwase enluvem •.! 
0N113)16Vrt 3 801390310 30 E013810 _ 

- 


